R E Q U E R I M E N T O  Nº. 481
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a grande maioria dos trabalhadores permanecem em seus locais de trabalho no período diurno e não têm tempo  para freqüentar as nossas tradicionais feiras livres, realizadas no período das manhãs;

Considerando que a atual administração, por meio da Subsecretaria de Agricultura, poderia fazer uma experiência realizando uma feira-livre noturna, podendo ser realizada na área da Subsecretaria; no Espaço Cultural “Dr. Antonio Gabriel Marão” ou em local determinado em estudos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Adjunto da Agricultura, MILTON BOSCO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar a feira-livre no período noturno, para atender a comunidade, principalmente os munícipes que trabalham durante o dia e só podem freqüentar feiras-livres no referido período.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/lcacg